[image: image1.emf]

                   Câmara Municipal de Tijucas do Sul
____________________________________________________________________________________________

REQUERIMENTO 026/2014
Excelentíssimo Senhor Prefeito;
A Câmara Municipal de Tijucas do Sul, por meio da Proposição do vereador Antônio Cláudio Martins após deliberação pelo Plenário, RESOLVE,

com fundamento no caput do artigo 31 da Constituição Federal; bem como os artigos 30, XXI; 69, caput  e parágrafo único da Lei Orgânica Municipal; artigo 4º da Lei n° 8.159/91; artigos 6º e 7º, II da Lei 12.527/11;

REQUISITAR informações referentes aos valores pagos em impostos até o ano de 2014 contados desde o ano de instalação da Empresa BIOMETRIX CIENTÍFICA LTDA, a qual recebeu doação de imóvel por meio da lei nº 002/2003.
Recentemente os vereadores em conjunto com o Prefeito Municipal e demais funcionários do Poder Executivo Municipal, visitaram a instalação da referida empresa, atualmente com o nome de EXIMLAB.
Devido a explanação realizada na ocasião, justifica-se o presente pedido.
Tijucas do Sul, 19 de maio de 2014.

Antônio Cláudio Martins
Vereador

Rua Brasília, 39 – CEP 83.190-000 – FONE: (041) 3629-1510 – Tijucas do Sul - PR.